РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.08.2015 года № 493-р

Об отмене режима
чрезвычайной ситуации в связи
с уменьшением численности
особо опасных вредителей
сельскохозяйственных культур
на территории Карталинского
муниципального района

В связи с уменьшением численности особо опасных саранчовых вредителей до 1-2 экз./м2 (ниже экономического порога вредоносности), выполнением неотложных мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации,
1. Отменить режим чрезвычайной ситуации в связи с уменьшением численности особо опасных вредителей сельскохозяйственных культур на территории Карталинского муниципального района с 11.08.2015 года.
2. Распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 08.07.2015 года № 434-р «О вводе режима чрезвычайной ситуации в связи с увеличением численности особо опасных вредителей сельскохозяйственных культур на территории Карталинского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Рекомендовать хозяйствам всех форм собственности вести постоянное обследование сельскохозяйственных угодий на выявление численности саранчи (осенью, весной, летом).
4. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района							С.Н. Шулаев